



Prefeitura de Joinville

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0015420772/2023 - DETRANS.UNO

Joinville, 02 de janeiro de 2023.

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)					
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	878 - Contratação de empresa, através de Sistema de Registro de Preços, para o fornecimento e instalação de controladores semafóricos de modo adaptativo em tempo real com vídeo detecção e central semafórica.					
Composição do Serviço						
C.P. 1312211142948 - 10/2022	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
370 - SINAPI/SC 09/2022	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	M3	INSUMO	0,07000000	150,00	10,50
1106 - SINAPI/SC 09/2022	Cal hidratada CH-I para argamassas	KG	INSUMO	5,78000000	0,80	4,62
1358 - SINAPI/SC 09/2022	Chapa/painel de madeira compensada resinada (madeirite resinado rosa) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, E = 17 mm	M2	INSUMO	0,08000000	72,01	5,76
1379 - SINAPI/SC 09/2022	Cimento Portland composto CP II-32	KG	INSUMO	18,51000000	0,76	14,07
4718 - SINAPI/SC 09/2022	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,03650000	102,50	3,74
4722 - SINAPI/SC 09/2022	Pedra britada n. 3 (38 a 50 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,00600000	96,31	0,58
7258 - SINAPI/SC 09/2022	Tijolo ceramico macico comum *5 x 10 x 20* cm (l x a x c)	UN	INSUMO	80,00000000	1,00	80,00
88309 - SINAPI/SC 09/2022	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,42000000	30,44	73,66
88316 - SINAPI/SC 09/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	4,10000000	20,82	85,36
M0014 - SICRO/SC 07/2022	Aço CA 60	kg	INSUMO	0,06530000	10,31	0,67
TOTAL (R\$)						278,96
C.P. 1312211142949 - 10/2022	Duto corrugado PEAD, com diâmetro Nominal de 1 1/2", impermeável					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 09/2022	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	30,44	9,13
88316 - SINAPI/SC 09/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	20,82	10,41
4718 - SINAPI/SC 09/2022	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,03000000	102,50	3,08
39246 - SINAPI/SC 09/2022	Eletroduto/duto PEAD flexivel parede simples, corrugaçao helicoidal, cor preta, sem rosca, de 1 1/2", para cabeamento subterraneo (NBR 15715)	M	INSUMO	1,10000000	4,81	5,29
88247 - SINAPI/SC 09/2022	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,12000000	27,36	3,28
88264 - SINAPI/SC 09/2022	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,12000000	36,19	4,34
91283 - SINAPI/SC 09/2022	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,13750000	9,02	1,24
91285 - SINAPI/SC 09/2022	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,13750000	0,85	0,12
E9677 - SICRO/SC 07/2022	Martelete perfurador/rompedor a ar comprimido de 10 kg com capacidade de 1.800 gpm	CHP	INSUMO	0,13750000	24,40	3,36
E9677 - CHI - SICRO/SC 07/2022	Martelete perfurador/rompedor a ar comprimido de 10 kg com capacidade de 1.800 gpm	CHI	INSUMO	0,13750000	23,57	3,24
87298 - SINAPI/SC 09/2022	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida) para contrapiso, preparo mecânico com betoneira 400 l. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,03000000	720,28	21,61
E9519 - SICRO/SC 07/2022	Betoneira com motor a gasolina com capacidade de 600 l - 10 kW	CHP	INSUMO	0,80000000	49,06	39,25
E9519 - CHI - SICRO/SC 07/2022	Betoneira com motor a gasolina com capacidade de 600 l - 10 kW	CHI	INSUMO	0,50000000	26,14	13,07
TOTAL (R\$)						117,42
C.P. 1312211142950 - 10/2022	Duto corrugado PEAD, com diâmetro Nominal de 3", impermeável					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 09/2022	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	30,44	9,13
88316 - SINAPI/SC 09/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	20,82	10,41
4718 - SINAPI/SC 09/2022	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,03000000	102,50	3,08
88247 - SINAPI/SC 09/2022	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,12000000	27,36	3,28
88264 - SINAPI/SC 09/2022	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,12000000	36,19	4,34
91283 - SINAPI/SC 09/2022	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,13750000	9,02	1,24

91285 - SINAPI/SC 09/2022	Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 HP, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350 mm, furo de 1" (14 x 1") - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,13750000	0,85	0,12
E9677 - SICRO/SC 07/2022	Martelete perfurador/rompedor a ar comprimido de 10 kg com capacidade de 1.800 gpm	CHP	INSUMO	0,13750000	24,40	3,36
E9677 - CHI - SICRO/SC 07/2022	Martelete perfurador/rompedor a ar comprimido de 10 kg com capacidade de 1.800 gpm	CHI	INSUMO	0,13750000	23,57	3,24
87298 - SINAPI/SC 09/2022	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida) para contrapiso, preparo mecânico com betoneira 400 l. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,03000000	720,28	21,61
E9519 - SICRO/SC 07/2022	Betoneira com motor a gasolina com capacidade de 600 l - 10 kW	CHP	INSUMO	0,80000000	49,06	39,25
E9519 - CHI - SICRO/SC 07/2022	Betoneira com motor a gasolina com capacidade de 600 l - 10 kW	CHI	INSUMO	0,50000000	26,14	13,07
2442 - SINAPI/SC 09/2022	Eletroduto/duto PEAD flexível parede simples, corrugação helicoidal, cor preta, sem rosca, de 3", para cabeamento subterrâneo (NBR 15715)	M	INSUMO	1,10000000	9,68	10,65
					TOTAL (R\$)	122,78

C.P. 1312211142959 - 10/2022		Aterramento completo com hastes cobreadas					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88309 - SINAPI/SC 09/2022	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16930000	30,44	5,15	
88316 - SINAPI/SC 09/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16930000	20,82	3,52	
34641 - SINAPI/SC 09/2022	Caixa de aterramento em concreto pré-moldado, diâmetro de 0,30 m e altura de 0,35 m, sem fundo e com tampa	UN	INSUMO	1,00000000	97,93	97,93	
100324 - SINAPI/SC 09/2022	Lastro com material granular (pedra britada n.1 e pedra britada n.2), aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *10 cm*. af_07/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,01410000	154,27	2,18	
96985 - SINAPI/SC 09/2022	Haste de aterramento 5/8 para spda - fornecimento e instalação. af_12/2017	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	81,72	81,72	
425 - SINAPI/SC 09/2022	Grampo metálico tipo olhal para haste de aterramento de 5/8", condutor de *10" a 50 mm2	UN	INSUMO	1,00000000	6,23	6,23	
88247 - SINAPI/SC 09/2022	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	27,36	13,68	
88264 - SINAPI/SC 09/2022	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	36,19	18,10	
					TOTAL (R\$)	228,51	

Responsável técnico pelos itens:

Guilherme Belegante - CREA 164206-6



Documento assinado eletronicamente por **Guilherme Belegante, Gerente**, em 02/01/2023, às 10:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0015420772** e o código CRC **70EDA489**.